
 
 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 
Prot. n. 19977-I/7 
 

D.R. n. 299-2012 
 

 
 

BANDO PER IL CONFERIMENTO DI PREMI DI LAUREA 
DEL CLUB UNESCO FOGGIA 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 2 dicembre 1991, n. 390; 
VISTA la nota del 30/01/2012, prot. n. 01/2012 con cui il Presidente del Club Unesco Foggia, 

dott.ssa Floredana Arnò, ha comunicato che l’Assemblea dei soci del Club Unesco 
Foggia, su proposta del Consiglio Direttivo, ed il Centro Studi Naturalistici hanno 
destinato tre premi di laurea 2012, di euro 500,00 ciascuno, rivolti rispettivamente ad un 
laureato della Facoltà di Giurisprudenza e/o Economia, ad un laureato della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia e/o Agraria e ad un laureato della Facoltà di Lettere e Filosofia e/o 
Scienze della Formazione dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTA la nota del 30/03/2012, prot. n. 03/2012 con cui il Presidente del Club Unesco Foggia ha 
comunicato i nominativi dei componenti destinati, dal Consiglio Direttivo del Club 
Unesco Foggia, a far parte della Commissione esaminatrice delle tesi di laurea, 

 
DECRETA 

 
 

1. Il Club UNESCO Foggia, d’intesa con l’Università degli Studi di Foggia, si è fatta promotrice 
di un’iniziativa che induca i giovani ad approfondire tematiche legate al territorio della 
Capitanata. Tale iniziativa è rivolta ai laureati dell’Università degli Studi di Foggia, finalizzata 
al conferimento di tre premi di laurea e/o laurea magistrale, dell’importo di € 500,00 ognuno, 
da assegnare alle migliori tesi di laurea, prodotte nell’anno accademico 2010/2011, aventi come 
oggetto il tema della valorizzazione del patrimonio culturale, materiale ed immateriale della 
Provincia di Foggia. 
 

Il premio verrà conferito ad una tesi per ciascuno dei Poli didattico-organizzativi in cui è 
articolato l’Ateneo e più precisamente ad un laureato delle Facoltà di Lettere e Filosofia e/o 
Scienze della Formazione (oggi denominate Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione) per la miglior tesi avente ad oggetto gli aspetti del 
patrimonio culturale della Capitanata; ad un laureato delle Facoltà di Agraria e/o Medicina e 
Chirurgia (oggi denominate Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e dell’Ambiente e 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche) per la miglior tesi avente ad oggetto gli aspetti 
salutistici del patrimonio agro-alimentare della Capitanata; ad un laureato delle Facoltà di 
Giurisprudenza e/o Economia (oggi denominate Dipartimento di Giurisprudenza e 
Dipartimento di Economia) per la miglior tesi avente ad oggetto la tutela giuridica e/o la 
valorizzazione economica del patrimonio culturale della Capitanata. 
 

Le tesi in concorso dovranno essere state discusse entro la sessione straordinaria della 
primavera 2012. 



2. Le domande degli interessati, indirizzate al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 
Foggia, Via A. Gramsci n. 89/91, 71122 Foggia, redatte secondo l’apposito modello di 
domanda pubblicato sul sito internet, dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo dell’Università 
degli Studi di Foggia entro le ore 12:00 del 15 ottobre 2012. Non saranno accolte domande di 
partecipazione pervenute oltre la scadenza prefissata. 
 

Alla domanda di partecipazione dovrà essere allegata una copia della tesi di laurea autenticata 
dal competente Ufficio dell’Ateneo (o la prevista dichiarazione attestante che la copia 
presentata è conforme all’originale depositata presso l’Università) ed una breve presentazione 
scritta dei contenuti della tesi. Inoltre, dovrà essere allegata l’autocertificazione con 
l’indicazione del voto di laurea e la data del conseguimento, con l’elenco degli esami di profitto 
sostenuti e delle relative votazioni ottenute. 
 

La domanda di partecipazione e la copia della tesi dovranno pervenire in un plico chiuso, sul 
quale deve essere riportata la seguente annotazione “Concorso premio di laurea Club UNESCO 
Foggia”. 
 

Gli elaborati presentati non saranno restituiti. 
 

3. Le Commissioni esaminatrici preposte alla selezione delle domande ed al conferimento dei 
premi sono costituite: 

 

• Per il Polo di Giurisprudenza e di Economia da: 
Prof.ssa Carla d’Orta (Rappresentante del Club Unesco Foggia) 
Prof. Maurizio Ricci (Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza) 
Prof. Andrea Di Liddo (Direttore del Dipartimento di Economia) 
 

• Per il Polo di Scienze Mediche e di Scienze Agrarie da: 
Dott. Nicola Scudieri (Consiglio Direttivo del Club Unesco Foggia) 
Prof. Lorenzo Lo Muzio (Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche) 
Prof. Agostino Sevi (Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli Alimenti e 
dell’Ambiente) 
 

• Per il Polo di Studi Umanistici da: 
Dott. Vincenzo Rizzi (Presidente del Centro Studi Naturalistici) 
Prof. Saverio Russo (Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della Formazione) 
Prof. Sebastiano Valerio (Delegato del Rettore al Sistema bibliotecario, Archivi e 
Musei, Comunicazione, Cultura) 

 

La Commissione assegnerà i premi di laurea valutando il valore storico, giuridico, culturale, 
sociale ed economico degli elaborati consegnati, riservandosi di considerare, in caso di 
valutazione paritetica degli elaborati, anche il curriculum studiorum dei candidati. Il giudizio 
della Commissione è insindacabile. 
 

Il Magnifico Rettore, presa visione del verbale della Commissione giudicatrice, con proprio 
decreto, conferirà ai vincitori i premi di laurea. L’assegnazione dei quali potrà avvenire nel 
corso di una cerimonia pubblica.   

 
Foggia, 26/07/2012 
          F.to Il Rettore 
               Prof. Giuliano Volpe 
 
 


